

Medicamentos Comunes

October 20, 2021

Paciente: _____

Cetirizine (Zyrtec) 5mg/5ml **diario típicamente por la mañana**

Para aliviar síntomas de alergia tal como comezón, secreción nasal y tos. Este es un antihistamínico de mayor duración que también puede prevenir los síntomas progresivos cuando se toma a diario.

Diphenhydramine (Benadryl) 12.5mg/5ml **cada 6-8 horas o antes de dormir**

Alivia los síntomas de la alergia, tales como estornudos, picazón, lagrimeo, goteo nasal y picazón en la nariz y garganta y tos. Por lo regular causa sueño o sedación. (Aunque ~5% puede tener reacción hiperactiva "paradójica").

*****PRECAUCION el uso con otro antihistamínico puede intensificar el efecto de sueño o sedación.

Acetaminophen (Tylenol) 160mg/5mg **cada 4-6 horas**

Como sea necesario para el dolor y fiebre.
La misma concentración para bebés y niños en EE.UU. – se puede utilizar para las edades de 2 meses a 6 meses o mayor

Ibuprofeno (Motrin; Advil) 100mg/5mg **cada 6-8 horas**

Como sea necesario para la fiebre, dolor o inflamación. Se puede utilizar de 6 meses y mayor. Preferible "Childrens"- siga la recomendación de la caja para la dosis cuando utilice gotas concentradas ya que una fuerza diferente

*****Utilice las indicaciones por dosis para el Ibuprofeno o Acetaminophen o se pueden alternar cada 3 horas si está utilizando los dos medicamentos